Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 52 г. Амурска

Амурского муниципального района
Хабаровского края

ПРИКАЗ
31.08.2020 №210-Д

Об организации Службы ранней помощи
по сопровождению детей от 0 до 3 лет

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от29 декабря 2012 года №273-Ф3, Федерального закона «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 24.07.1998
№124-ФЗ.

С целью оказания психолого-педагогической и социальной поддержки
семьям, имеющим детей с выявленными нарушениями развития и не
посещающими образовательное учреждение, подбора адекватных способов
взаимодействия с ребенком, коррекции отклонений в развитии детей в
возрасте от 0 года до 3 лет

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Службу ранней помощи (СРП) для родителей (законных

представителей) и детей.
2. Утвердить план работы Службы ранней помощи для родителей

(законных представителей) дететй с 0 до 3 лет.
3. Утвердить состав Службы ранней помощи:
3.1. Казакова И.А. - заместитель заведующего по воспитательно

образовательной работе - председатель СРП;
3.2. Янковская П.Н. - старший воспитатель;
3.3. Визгерт Л.А. - учитель-логопед;
3.4. Малькова Е.В. - педагог-психолог;
3.5. Герун В.Г. - инструктор по физической культуре;
3.6. Ковалева С.А. - музыкальный руководитель;
3.7. Казнадеева О.В. - учитель-дефектолог.
4. В своей деятельности СРП руководствоваться Положением о СРП в

МБДОУ.
Контроль по исполнению приказа возложить на председателя СРП -

Казакову И.А.

Заведующий ДОУ А.Е. Шинкоренко

С приказом ознакомлены:
« у? »_££_____ 2020 г.

2020 г.
2020 г.
2020 г.
2020 г.
2020 г.

Казакова И.А.
Янковская П.Н.
^Визгерт Л.А.
Малькова Е.В.
Герун В.Г.
Казнадеева О.В.

« 57 » _____
« М »
«V » г/
« У>» Ql
«3/ »